
Sportgutscheine - Angebote

Sportart Verein Bezirk Angebotsort Angebotstage Angebotszeit Telefon E-Mail Ansprechpartner*in Zusatzkosten /Hinweise

Badminton DSC Kaiserberg 1947 e.V. Mitte info@dsc-kaiserberg.de Anna Pettau

Badminton OSC 04 Rheinhausen e.V. Rheinhausen Gartenstr. 9, 47226 DU 02065 73800 miriam.oheim@osc-rheinhausen.de Miriam Oheim

Basketball Homberger Turnverein von 1878 e.V. Homberg 02066 22860 info@hombergertv.de Gabriele Schürmann auf Anfrage

Bogenschießen VSG Rheinhausen e.V. Rheinhausen Fährstr. 25, 47228 DU
02065 55531 oder 
01522 9274112 info@vsg-rheinhausen.de Uwe Kurzweg

Einrad / Kunstrad RMSV Wanderlust Hochheide e.V. Homberg 02066 34194 sportleitung@rmsv-hochheide.de Martina Musu

Eiskunstlauf DSC Kaiserberg 1947 e.V. Mitte info@dsc-kaiserberg.de Anna Pettau

Eisstocksport DSC Kaiserberg 1947 e.V. Mitte info@dsc-kaiserberg.de Anna Pettau

Fitness Blau-Gelb Neumühl Duisburg e.V. Hamborn SH Förderschule DU-Nord, Kopernikusstr. 38, 47167 DU Mo 15:15 - 16:45 Uhr 0162 3895699 bg.neumuehl@yahoo.de Maike Kraska

Fitness SuS Viktoria Wehofen 1920 e.V. Walsum sus.viktoria.wehofen@gmx.de

Fußball DSC Preußen 1901 e.V. Mitte Futterstr. 30, 47058 DU 0177 3139289 andreas.nies@dsc-preussen.net Andreas Nies

Fußball Duisburger Fußballverein 08 e.V. Mitte Platzanlage, Grunewaldstr. 71, 47053 DU 0178 2877280 dfv08-jugend@gmx.de Gisela Hochschulz

Fußball FC Rumeln-Kaldenhausen 1955 e.V. Rheinhausen An den Wieen 17, 47239 DU 0171 3067081 info@fcr1955.de Daniel Stöpke
Fußball GSG Duisburg 1919/28 e.V. Süd Großenbaumer Allee 201, 47249 DU 0203 7186399 vorstand@gsg-duisburg.com Ralf Bensberg
Fußball MTV Union Hamborn 02 e.V. Hamborn Warbruckstr. 181, 47169 DU michael.finke@union-hamborn.com Michael Finke
Fußball OSC 04 Rheinhausen e.V. Rheinhausen Gartenstr. 9, 47226 DU 02065 73800 miriam.oheim@osc-rheinhausen.de Miriam Oheim

Fußball
Sportvereinigung 06/95 Duisburg-
Meiderich e.V. Meiderich BSA Honigstr., 47137 DU Mo + Mi 17:00 - 18:00 Uhr 0176 45691809 louss.buessen@web.de Thomas Büssen

Fußball SuS Viktoria Wehofen 1920 e.V. Walsum sus.viktoria.wehofen@gmx.de
Fußball SV Beeckerwerth 1925 e.V. Meiderich Platzanlage, Hans-Knipp-Str. 57A, 47139 DU 0179 3218852 michael@rychwalski.de Michael Rychwalski
Fußball SV Duissern 1923 e.V Mitte BSA Esmachstr., 47058 DU 0171 1987770 info@sv-duissern-1923.de Frank Blum
Fußball SV Haesen/Hochheide 1953 e.V. Homberg Rheinpreussenstr. 126, 47198 DU 0172 6437391 mmeyerlein@aol.com Klaus Meyer
Fußball SV Hamborn 1890 e.V. Hamborn Obermarxloher Str. 172, 47167 DU Mo-Fr svhamborn1890@hotmail.de Abdulkadir Sisman
Fußball Turnerschaft Rahm 1906 e. V. Süd Reiserpfad 20, 47269 DU Di + Fr 16:30 - 17:30 Uhr 0157 75369500 frankklinker@web.de Frank Klinker
Fußball TuS Mündelheim e.V. Süd Rheinheimer Weg 62, 47259 DU 0151 23210200 geschaeftsstelle@tusmuendelheim.de Georg Reicherts
Handball GSG Duisburg 1919/28 e.V. Süd Großenbaumer Allee 201, 47249 DU 0203 7186399 vorstand@gsg-duisburg.com Ralf Bensberg
Handball Sportfreunde Hamborn 07 e.V. Hamborn SH Fürst-Pückler-Straße 15, 47166 DU 0176 22559447 michael.kazubek@hamborn07.net Michael Kazubek

Handball (ab 7 Jahren) Homberger Turnverein von 1878 e.V. Homberg 02066 22860 info@hombergertv.de Gabriele Schürmann auf Anfrage
Handball (bis einschl. 6 
Jahre) Homberger Turnverein von 1878 e.V. Homberg Glückauf-Halle, Dr.-Kolb-Str. 2, 47198 DU Di 15:30 - 17:00 Uhr manumarc@gmx.de

Hockey Club Raffelberg e.V. Mitte Kalkweg 123-125, 47055 DU auf Anfrage auf Anfrage 0203 997400 sekretariat@club-raffelberg.de Isabel Daniels
Probetraining vor 
Gutscheineinlösung möglich

Hockey DSC Preußen 1901 e.V. Mitte Futterstr. 30, 47058 DU 0177 3139289 andreas.nies@dsc-preussen.net Andreas Nies
Hockey (Feld/Halle) MSV Duisburg 02 Hockey e.V. Meiderich Borkhofer Str. 49, 47137 DU 0157 85900773 jugendwart@msv-hockey.de Markus Hein
Inline-Skaterhockey SHC Duisburg Ducks 1989 e.V Süd geschaeftsstelle@duisburg-ducks.de Ariane Dinacher

Judo TV Germania 1902 Duisburg e.V. Mitte
Mercator Gymnasium DU-Hochfeld, Eingang 
Dickelsbachstr., 47053 DU Di + Fr 18:00 - 20:00 Uhr 0203 726289 info@tvg1902.de Wilfried Trompetter

Judo (Anfänger) Kodokan Duisburg 1976 e.V. Meiderich SH James-Rizzi-Schule, Hoher Weg 15-17, 47137 DU Mo, Mi, Fr 18:15 - 19:30 Uhr 0203 446861 kodokan.duisburg@gmx.de Holger Kiechle

Judo (Anfänger)
Polizei-Sportverein Duisburg 1920 
e.V. Mitte

Judohalle Steinbart-Gymnasium, Realschulstr. 45, 47051 
DU Di + Do + Fr 17:00 - 18:30 Uhr 0203 339617 info@psv-duisburg-judo.de Erik Gruhn

Judo (Anfänger)
Polizei-Sportverein Duisburg 1920 
e.V. Süd

Gymnastikhalle Gesamtschule Süd, Großenbaumer Allee 
168-174, 47269 DU Mo 18:00 - 19:30 Uhr 0203 339617 info@psv-duisburg-judo.de Erik Gruhn

Judo (Anfänger)
Polizei-Sportverein Duisburg 1920 
e.V. Süd

Gymnastikhalle Gesamtschule Süd, Großenbaumer Allee 
168-174, 47269 DU Do 17:45 - 19:30 Uhr 0203 339617 info@psv-duisburg-judo.de Erik Gruhn

Kampfkunst & 
Selbstbehauptung Kwoon Homberg e.V. Homberg Erich-Kästner-Gesamtschule, Feldstr. 20-22, 47198 DU Fr 17:00 - 18:15 Uhr 0152 53474794 kontakt@kwoonhomberg.de

Mirko Zieger & Dr. 
Sebastian Honnen

Kanu - Wandern Kanu Club Rheintreue Homberg e.V. Homberg Vereinsgelände Dammstr. 63, 47198 DU 
So (nach 
Fahrtenkalender) 0177 3343083 vorstand@kc-rheintreue-homberg.de Andreas Lohmann Voraussetzung: Schwimmfähigkeit

Kanu - Wildwasser Kanu Club Rheintreue Homberg e.V. Homberg Vereinsgelände Dammstr. 63, 47198 DU Mi 17:30 - 19:00 Uhr 0177 3343083 vorstand@kc-rheintreue-homberg.de Andreas Lohmann Voraussetzung: Schwimmfähigkeit
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Kanu (Slalom) KSV Duisburg-Wedau e.V. Süd Vereinsheim, Kalkweg 242, 47279 DU Mo 17:00 - 18:00 Uhr 0176 21605504 schuel@ksv-duisburg-wedau.de Benjamin Stein
Voraussetzung: Bronze 
Schwimmabzeichen

Kanupolo 1. Meidericher Kanu-Club Meiderich Emmericher Str. 245, 47138 DU 0172 8378976 gutschein@mkc-duisburg.de Daniela Bäcker Voraussetzung: Seepferdchen
Laufsport (spielerische 
Heranführung) ASV Duisburg e.V. Mitte

Leichtathletikstadion Duisburg, Margaretenstr. 20, 47055 
DU Di + Do 17:00 - 18:00 Uhr 0171/4961394 wende@asv-duisburg.de Jan Wende

Leichtathletik Blau-Gelb Neumühl Duisburg e.V. Hamborn Schwelgernstadion, Wiesenstraße 74, 47169 DU Di 17:00 - 18:30 Uhr 0162 3895699 bg.neumuehl@yahoo.de Maike Kraska

Leichtathletik Blau-Gelb Neumühl Duisburg e.V. Hamborn SH Schule am Röttgersbach, Bilsestraße 10, 47169 DU Fr 16:00 - 17:00 Uhr 0162 3895699 bg.neumuehl@yahoo.de Maike Kraska

Leichtathletik Homberger Turnverein von 1878 e.V. Homberg Friesenplatz 1, 47198 DU Di 16:30 - 18:30 Uhr 02066 22860 info@hombergertv.de Gabriele Schürmann
Leichtathletik OSC 04 Rheinhausen e.V. Rheinhausen Gartenstr. 9, 47226 DU 02065 73800 miriam.oheim@osc-rheinhausen.de Miriam Oheim

Ringen
AKS Rheinhausen-Hochemmerich 
1918/30 e.V. Rheinhausen SH Krefelder Str. 86, 47226 DU Mi + Fr 17:00 - 18:30 Uhr 0163 4649760 aks-rheinhausen@web.de Karl-Dieter Alletter

Rollschuhlaufen 
(Anfänger) RESG Walsum 1937 e.V. Walsum SH Beckersloh, Beckersloh 13, 47179 DU Di 15:15 - 17:00 Uhr

0163 828856     
0177 6751120     
0157 74704927 rollhockey-probetraining@resg-walsum.de

Jana Hiller             Sandra 
Glosemeier       Christiane 
Roosen

Leihgebühren Rollschuhe (ab dem 
2. Monat 6 Euro mtl.)

Schach OSC 04 Rheinhausen e.V. Rheinhausen Gartenstr. 9, 47226 DU 02065 73800 miriam.oheim@osc-rheinhausen.de Miriam Oheim

Schwimmen
Amateur-Schwimm-Club Duisburg 
e.V. Mitte auf Anfrage auf Anfrage 0203 726406 info@ascd.de

unter 14 Jahren 
Vereinsmitgliedschaft nur mit 
Elternteil möglich

Schwimmen DLRG Ortsgruppe Walsum e.V. Walsum Allwetterbad Walsum, Scholte-Rahm-Str. 16, 47178 DU Di 18:15 - 19:30 Uhr 0172 2349851 nowoczin@walsum.dlrg.de Andreas Nowoczin Gruppe: Seepferdchen / Bronze
Schwimmen (Anfänger) Aqua und Mehr e.V. Rheinhausen Hallenbäder in Rheinhausen & Homberg kontakt@aqua-und-mehr.de
Schwimmen 
(Fortgeschrittene) Aqua und Mehr e.V. Rheinhausen Hallenbäder in Rheinhausen & Homberg kontakt@aqua-und-mehr.de

Shaolin Kempo OSC 04 Rheinhausen e.V. Rheinhausen Gartenstr. 9, 47226 DU 02065 73800 miriam.oheim@osc-rheinhausen.de Miriam Oheim

Sportmix
TV "Frisch Auf" 07 Duisburg-Hochfeld 
e.V. Mitte

SH der GGS Hochfelder Markt, Sankt-Johann-Str. 37, 
47053 DU Do 18:15 - 19:45 Uhr 0178 1548066 claudi-lehmann@arcor.de Claudia Lehmann

Squash SRC Duisburg 1993 e.V. Mitte
Squash Arena in der Sportschule Wedau, Margaretenstr. 
27, 47055 DU Fr 17:00 - 19:00 Uhr 0179 5503396 info@src-duisburg.de Rainer Westphal

Das Angebot kann vor der 
Gutscheineinlösung 3-4 mal 
getestet werden; zzgl. Startgelder 
für Wettkämpfe in Höhe von 10-15 
€

Stand-Up-Paddling (SUP) Brettsegler Rheinhausen e.V. Rheinhausen Borgschenweg 41, 47239 DU oliver.zins@web.de Oliver Zins Voraussetzung: Schwimmfähigkeit

Tanzen OSC 04 Rheinhausen e.V. Rheinhausen Gartenstr. 9, 47226 DU 02065 73800 miriam.oheim@osc-rheinhausen.de Miriam Oheim

Tanzen SuS Viktoria Wehofen 1920 e.V. Walsum sus.viktoria.wehofen@gmx.de

Tanzen (Showtanz) Blau-Gelb Neumühl Duisburg e.V. Hamborn SH Förderschule DU-Nord, Kopernikusstr. 38, 47167 DU Di 15:15 - 16:45 Uhr 0162 3895699 bg.neumuehl@yahoo.de Maike Kraska

Tanzen (Showtanz) Blau-Gelb Neumühl Duisburg e.V. Hamborn SH Förderschule DU-Nord, Kopernikusstr. 38, 47167 DU Do 15:45 - 17:00 Uhr 0162 3895699 bg.neumuehl@yahoo.de Maike Kraska

Tennis Club Raffelberg e.V. Mitte Kalkweg 123-125, 47055 DU auf Anfrage auf Anfrage 0203 997400 sekretariat@club-raffelberg.de Isabel Daniels
Probetraining vor 
Gutscheineinlösung möglich

Tennis DSC Preußen 1901 e.V. Mitte Futterstr. 30, 47058 DU 0177 3139289 andreas.nies@dsc-preussen.net Andreas Nies

Jahresmitgliedschaft & begrenztes 
Einführungstraining enthalten, 
adäquate Kleidung wünschenswert; 
weitere Infos:  www.dsc-
preussen.de

Tennis
Homberger Tennisclub "Grün-Weiß" 
e.V. Homberg Am alten Ufer 1b, 47198 DU nach Absprache nach Absprache 0160 97992563 bernd-felix@web.de Bernd Felix

Tennis Turnerschaft Rahm 1906 e. V. Süd Reiserpfad 20, 47269 DU nach Absprache 0157 75369500 frankklinker@web.de Frank Klinker
Tennis TuS Mündelheim e.V. Süd Rheinheimer Weg 62, 47259 DU 0151 23210200 geschaeftsstelle@tusmuendelheim.de Georg Reicherts
Tischtennis DSC Kaiserberg 1947 e.V. Mitte info@dsc-kaiserberg.de Anna Pettau

Tischtennis Meidericher TTC 47 e.V. Meiderich
SH Max-Planck-Gymnasium, Zugang Kirchstr. / Ecke Von-
der-Mark-Str., 47137 DU Di + Do 18:00 - 19:30 Uhr 0151 70142209 markus.koitka1@freenet.de Markus Koitka

Tischtennis
Sportvereinigung 06/95 Duisburg-
Meiderich e.V. Meiderich

TH der KGS Nombericherstraße, Nombericher Str. 74, 
47137 DU Mo 16:30 - 18:00 Uhr 0176 45691809 louss.buessen@web.de Thomas Büssen

Tischtennis TuS Mündelheim e.V. Süd Rheinheimer Weg 62, 47259 DU 0151 23210200 geschaeftsstelle@tusmuendelheim.de Georg Reicherts
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Tischtennis (für Mädchen) Meidericher TTC 47 e.V. Meiderich
Tischtennis-Keller unter der SH Max-Planck-Gymnasium, 
Zugang Kirchstr. / Ecke Von-der-Mark-Str., 47137 DU Di 17:00 - 18:30 Uhr 0151 70142209 markus.koitka1@freenet.de Markus Koitka

Trampolin TKD Duisburg 1885 e.V. Mitte 0203 336528 mail@tkdduisburg.de Wolfang von Neuß
Turnen GSG Duisburg 1919/28 e.V. Süd Großenbaumer Allee 201, 47249 DU 0203 7186399 vorstand@gsg-duisburg.com Ralf Bensberg

Turnen Homberger Turnverein von 1878 e.V. Homberg 02066 22860 info@hombergertv.de Gabriele Schürmann auf Anfrage; ggf. mit Warteliste

Turnen MTV Union Hamborn 02 e.V. Hamborn Warbruckstr. 181, 47169 DU michael.finke@union-hamborn.com Michael Finke

Turnen OSC 04 Rheinhausen e.V. Rheinhausen Gartenstr. 9, 47226 DU 02065 73800 miriam.oheim@osc-rheinhausen.de Miriam Oheim

Turnen SV Beeckerwerth 1925 e.V. Meiderich GGS Beeckerwerth, Heisterbacher Str. 9, 47139 DU 0179 3218852 michael@rychwalski.de Michael Rychwalski
Turnen TKD Duisburg 1885 e.V. Mitte 0203 336528 mail@tkdduisburg.de Wolfang von Neuß

Turnen TuS Mündelheim e.V. Süd Rheinheimer Weg 62, 47259 DU 0151 23210200 geschaeftsstelle@tusmuendelheim.de Georg Reicherts

Turnen TV Germania 1902 Duisburg e.V. Mitte
Mercator Gymnasium DU-Hochfeld, Eingang 
Dickelsbachstr., 47053 DU Mo 18:30 - 19:45 Uhr 0203 726289 info@tvg1902.de Inge Wolfs

Wasserball
Amateur-Schwimm-Club Duisburg 
e.V. Mitte auf Anfrage auf Anfrage 0203 726406 info@ascd.de

Voraussetzung: 
Schwimmabzeichen Bronze; unter 
14 Jahren Vereinsmitgliedschaft 
nur mit Elternteil möglich

Windsurfen Brettsegler Rheinhausen e.V. Rheinhausen Borgschenweg 41, 47239 DU oliver.zins@web.de Oliver Zins Voraussetzung: Schwimmfähigkeit
Wushu / 
Selbstverteidigung

AKS Rheinhausen-Hochemmerich 
1918/30 e.V. Rheinhausen SH Krefelder Str. 86, 47226 DU Do 17:00 - 18:30 Uhr 0163 4649760 aks-rheinhausen@web.de Karl-Dieter Alletter

Zumba Blau-Gelb Neumühl Duisburg e.V. Hamborn SH Schule am Röttgersbach, Bilsestraße 10, 47169 DU Mi 19:00 - 20:30 Uhr 0162 3895699 bg.neumuehl@yahoo.de Maike Kraska
übergreifende Sportgruppe für 
jedes Alter
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